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Konferencja prasowa z udziałem wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża.

„Wielki Turniej Tenorów”, „Dla Niepodległej”, „Hrabina Marica” oraz „Tym, którzy nie powrócili z morza …” - to
cztery czerwcowe wydarzenia, ktorym poświęcona została konferencja prasowa z cyklu „Opera w plenerze”. Udział
w niej wziął m.in. wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż. Odbyła się ona dziś, w
czwartek, 8 maja br., na Nabrzeżu Celnym w Szczecinie. 

Oprócz wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża, w spotkaniu z dziennikarzami uczestniczyli
dyrektor Opery Na Zamku Jacek Jekiel, prof. Waldemar Wojciechowski z Akademii Sztuki oraz kierownicy muzyczni:
spektaklu „Dla Niepodległej” Małgorzata Bornowska oraz „Wielkiego Turnieju Tenorów”Jerzy Wołosiuk. 

- Mimo wietrzne- pogody, nie planujemy melodramatu „Przeminęło z wiatrem”. Mamy za to do zaproponowania mieszkańcom
Pomorza Zachodniego cztery niezwykle interesujące plenerowe widowisko, na które już serdecznie zapraszam - zaznaczył
wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż. - Tymi czterema plenerowymi wydarzeniami,
organizowanymi w nieco innej scenerii, pragniemy pokazać inne oblicze Opery Na Zamku - dodał zaś jej dyrektor Jacek
Jekiel. 

W trakcie konferencji omówiono szczegółowe programy każdego z czterech przedsięwzięć. Dodatkowo zaprezentowano
oficjalne logo „Wielkiego Turnieju tenorów”, a przede wszystkim przedstawiono aktorów, którzy wezmą udział w spektaklu „Dla
Niepodległej”, w którym zobaczymy Daniela Olbrychskiego i Andrzeja Młynarczyka.

„Dla Niepodległej” to spektakl, którym Pomorze Zachodnie uczci 25. rocznicę transformacji ustrojowej. Na ten szczególny dla
Polaków dzień, 4 czerwca br., zaplanowano przedstawienie będące kompilacją sztuki, słowa i tańca, autorstwa polskich
twórców. Widowisko, nad przygotowaniami którego czuwa Opera Na Zamku, odbędzie się w szczecińskim Teatrze Letnim im.
Heleny Majdaniec w Parku Kasprowicza. Wstęp będzie bezpłatny. W widowisku wykorzystana zostanie poezja: Jana Lechonia,
Cypriana Kamila Norwida, Adama Mickiewicza, Wisławy Szymborskiej czy Tadeusza Różewicza. Ponadto usłyszymy w nim
muzykę skomponowaną przez Wojciecha Kilara, Karola Szymanowskiego oraz Ignacego Jana Paderewskiego. Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął Prezydent RP Bronisław Komorowski.

Warto przypomnieć, że do uczestnictwa w tym szczególnym dla Polaków dniu i w tym wyjątkowym spektaklu, Opera Na Zamku
postanowiła zaprosić w nietypowy sposób. Już niebawem powstanie bowiem plakat, na którym pojawią się twarze radosnych
dzieci, ich rodziców i dziadków, zachęcających do udziału w widowisku. Jeżeli ktoś ma ochotę pojawić się na plakacie opery,
wystarczy wysłać „szczęśliwe” zdjęcie wybrane z domowej kolekcji na adres: promocja@opera.szczecin.pl [1]. Przesłaniem akcji jest
„Niepodległa Polska, to szczęśliwi, uśmiechnięci Polacy”. To właśnie z pierwszych 550 zdjęć utworzona zostanie mozaika w
kształcie flagi Polski, która zamieszczona zostanie na plakacie promującym czerwcowe przedsięwzięcie. 

Z kolei koncert poświęcony „Tym, którzy nie powrócili z morza…” odbędzie się na Cmentarzu Centralnym. Jak co roku
towarzyszyć będzie obchodom „Dni Morza” w Szczecinie i stanowić będzie hołd dla osób, których morze zabrało na wieczną
wachtę. W roku bieżącym koncert odbędzie się 14 czerwca w mocno zmienionym i bardzo atrakcyjnym programie. Już teraz
wiadomo, że pojawią się w nim utwory znanych i lubianych kompozytorów.

W repertuarze plenerowym przewidziano również operetkowy hit „Hrabina Marica”. Ta absolutna klasyka gatunku, która uczy i
bawi, odbędzie się 22 czerwca br. w Teatrze Letnim. W tym roku w świeżej i nietypowej aranżacji królować będzie surrealizm i
wyobraźnia. 

Do kolejnego, szesnastego zaś „Wielkiego Turnieju Tenorów” zaprosi nas plakat, który został wyłoniony spośród dziesiątek
propozycji nadesłanych w ramach konkursu ogłoszonego w marcu tego roku. Po 15 latach, to ważne i cenione wydarzenie
doczekało się własnego logotypu, który ma za zadanie wzmocnić i ugruntować markę przedsięwzięcia. Po raz pierwszy
zaprezentowane ono zostało podczas dzisejszej konferencji. Do udziału w wydarzeniu, Opera na Zamku zaprsza do Teatru
Letniego już 28 czerwca br.
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Inne wiadomości z serwisu prasowego… [6]
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